

FORMULARUL

OFERTĂ

Către Primăria or. Cricova

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **S.A.”LUSMECON”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație a străzilor A. Colosov, Frunze, Libertății, Livezilor, Miorița, Păcii din or. Cricova** pentru suma fără TVA de **10 528 957,97 lei** (zece milioane cinci sute douăzeci și opt mii noua sute cincizeci și șapte lei, 97 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **2 105 791,59 lei** (doua milioane o suta cinci mii șapte sute nouăzeci și unu lei, 59 bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare să executăm lucrările conform graficului de execuție , din momentul emiterii ordinului de începere a lucrărilor.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 zile**, respectiv până la data de 10.07.2023 inclusiv, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **10.04.2023**

Potop Veaceslav, în calitate de Director administrativ,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
S.A „LUSMECON”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie a strazilor A.Colosov, Frunze, Libertatii, Livezilor, Miorita, Pacii, din or.Cricova

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 12 634 749,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Colosov - Miorita 2				
		1.1. str. Colosov - Miorita 2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	58,660	7,50 0,00	440,10 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	284,000	320,10 37,80	90 909,37 10 735,69
3	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	198,000	125,67 10,37	24 883,53 2 054,13
4	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	198,000	118,41 16,86	23 444,86 3 337,96
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии	m2	5 866,000	9,49 3,24	55 680,07 19 017,57

1	2	3	4	5	6	7
		ручным компрессором)				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,850	<u>11 778,07</u> 0,00	<u>33 567,50</u> 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	5 866,000	<u>220,39</u> 4,05	<u>1 292 806,52</u> 23 771,96
8	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	39,000	<u>1 109,54</u> 168,58	<u>43 272,21</u> 6 574,77
		<i>Total</i>	lei			1 565 004,16
		Total str. Colosov - Miorita 2 Inclusiv salariu				1 565 004,16 65 492,08
		1.2. reparatia rigolei				
9	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	805,000	<u>47,25</u> 3,77	<u>38 034,67</u> 3 032,57
10	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	81,000	<u>88,18</u> 88,18	<u>7 142,77</u> 7 142,77
11	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	32,000	<u>118,41</u> 16,86	<u>3 789,07</u> 539,47
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	8,050	<u>369,57</u> 0,00	<u>2 975,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)				
13	DN03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	8,050	44,09 0,00	354,90 0,00
14	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,030	1 907,69 0,00	7 688,00 0,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,650	11 771,54 0,00	7 651,50 0,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	139,000	1 815,21 13,62	252 314,73 1 892,68
		<i>Total</i>	lei			319 950,64
		Total reparatia rigolei Inclusiv salariu				319 950,64 12 607,49
		<i>Total</i>	lei			1 884 954,80
		Total str. Colosov - Miorita 2 Inclusiv salariu				1 884 954,80 78 099,57
		2. str. Frunza				
		2.1. str. Frunza				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от	100m2	41,270	7,50 0,00	309,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		пыли и грязи механической щёткой)				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	34,000	319,97 37,80	10 878,94 1 285,26
19	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	135,000	125,66 10,37	16 964,54 1 400,54
20	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	135,000	118,41 16,86	15 985,13 2 275,88
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 127,000	9,49 3,24	39 173,48 13 379,73
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,110	11 778,44 0,00	24 852,50 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	4 127,000	220,11 4,05	908 414,50 16 724,70
24	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав,	buc	56,000	1 109,54 168,58	62 134,46 9 440,70

1	2	3	4	5	6	7
		уложенные на сборные железобетонные плиты)				
		<i>Total</i>	lei			1 078 713,15
		Total str. Frunza Inclusiv salariu				1 078 713,15 44 506,81
		2.2. Accese laterale				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	5,320	7,50 0,00	39,90 0,00
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	9,000	319,54 37,80	2 875,90 340,22
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	532,000	9,49 3,24	5 049,74 1 724,74
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,270	11 775,93 0,00	3 179,50 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	532,000	220,11 4,05	117 100,43 2 155,93
		<i>Total</i>	lei			128 245,47
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				128 245,47 4 220,89

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. reparatia rigolei				
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	995,000	47,25 3,77	47 010,30 3 748,40
31	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	100,000	88,18 88,18	8 818,24 8 818,24
32	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	40,000	118,41 16,86	4 736,34 674,34
33	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	9,950	369,63 0,00	3 677,80 0,00
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	9,950	44,11 0,00	438,90 0,00
35	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,980	1 907,55 0,00	9 499,60 0,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,800	11 780,00 0,00	9 424,00 0,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с	t	172,000	1 815,22 13,62	312 217,12 2 342,02

1	2	3	4	5	6	7
		применением укладчиков асфальтобетона)				
		<i>Total</i>	lei			395 822,30
		Total reparatia rigolei Inclusiv salariu				395 822,30 15 583,00
		<i>Total</i>	lei			1 602 780,92
		Total str. Frunza Inclusiv salariu				1 602 780,92 64 310,70
		3. str. Libertatii				
		3.1. str. Libertatii				
38	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	20,420	7,49 0,00	153,00 0,00
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	174,000	320,09 37,80	55 695,98 6 577,50
40	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	152,000	125,67 10,37	19 102,51 1 576,91
41	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	152,000	118,41 16,86	17 998,08 2 562,48
42	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 042,000	9,49 3,24	19 382,66 6 620,16
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,040	11 777,88	12 249,00

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)			0,00	0,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	2 042,000	220,12 4,05	449 475,30 8 275,20
45	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	16,000	1 109,54 168,58	17 752,70 2 697,34
		<i>Total</i>	lei			591 809,23
		Total str. Libertatii Inclusiv salariu				591 809,23 28 309,59
		3.2. Accese laterale				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	8,990	7,51 0,00	67,50 0,00
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	89,000	320,06 37,80	28 485,63 3 364,35
48	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос	m	175,000	125,67 10,37	21 991,52 1 815,52

1	2	3	4	5	6	7
		аэропортов)				
49	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	175,000	118,41 16,86	20 721,47 2 950,22
50	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	899,000	9,49 3,24	8 533,31 2 914,56
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,450	11 767,78 0,00	5 295,50 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	899,000	220,12 4,05	197 884,03 3 643,23
53	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	2,000	1 109,55 168,58	2 219,09 337,17
		<i>Total</i>	lei			285 198,05
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				285 198,05 15 025,05
		3.3. reparatia rigolei				
54	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	298,000	47,25 3,77	14 079,12 1 122,64

1	2	3	4	5	6	7
55	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	30,000	88,18 88,18	2 645,47 2 645,47
56	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	12,000	118,41 16,86	1 420,90 202,30
57	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	2,980	369,50 0,00	1 101,10 0,00
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	2,980	44,16 0,00	131,60 0,00
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,490	1 907,52 0,00	2 842,20 0,00
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,240	11 770,83 0,00	2 825,00 0,00
61	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	52,000	1 815,21 13,62	94 391,15 708,05
		<i>Total</i>	lei			119 436,54
		Total reparatia rigolei Inclusiv salariu				119 436,54 4 678,46
		<i>Total</i>	lei			996 443,82
		Total str. Libertatii				996 443,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				48 013,10
		4. str. Livezilor				
		4.1. str. Livezilor				
62	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	34,360	7,50 0,00	257,70 0,00
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	61,000	320,21 37,80	19 532,62 2 305,90
64	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	175,000	125,67 10,37	21 991,52 1 815,52
65	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	175,000	118,41 16,86	20 721,47 2 950,22
66	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 436,000	9,49 3,24	32 614,51 11 139,51
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,720	11 782,56 0,00	20 266,00 0,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной	m2	3 436,000	220,12 4,05	756 315,89 13 924,39

1	2	3	4	5	6	7
		5,0 см механически)				
69	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	40,000	1 109,54 168,58	44 381,77 6 743,37
		<i>Total</i>	lei			916 081,48
		Total str. Livezilor Inclusiv salariu				916 081,48 38 878,91
		4.2. Accese laterale				
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	2,140	7,57 0,00	16,20 0,00
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	4,000	318,82 37,80	1 275,29 151,21
72	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	20,000	125,67 10,37	2 513,49 207,49
73	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	20,000	118,41 16,86	2 368,17 337,17
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	214,000	9,49 3,24	2 031,29 693,79
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,110	11 750,00	1 292,50

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)			0,00	0,00
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	214,000	220,12 4,05	47 105,84 867,24
		<i>Total</i>	lei			56 602,78
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				56 602,78 2 256,90
		4.3. reparatia rigolei				
77	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	600,000	47,25 3,77	28 348,32 2 260,32
78	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	60,000	88,18 88,18	5 290,94 5 290,94
79	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	24,000	118,41 16,86	2 841,80 404,60
80	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	6,000	369,60 0,00	2 217,60 0,00
81	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	6,000	44,10 0,00	264,60 0,00
82	DI96	Compactarea rambleului in	100	3,000	1 907,60	5 722,80

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	m ³		0,00	0,00
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,480	11 770,83 0,00	5 650,00 0,00
84	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	104,000	1 815,21 13,62	188 782,31 1 416,11
		<i>Total</i>	lei			239 118,37
		Total reparatia rigolei Inclusiv salariu				239 118,37 9 371,97
		<i>Total</i>	lei			1 211 802,63
		Total str. Livezilor Inclusiv salariu				1 211 802,63 50 507,78
		5. str. Miorita				
		5.1. str. Miorita				
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m ²	53,150	7,50 0,00	398,70 0,00
86	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m ² : grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м ² : толщиной 5 см)	m ²	82,000	320,09 37,80	26 247,38 3 099,74
87	DC04A	Taierea cu masina cu discuri	m	132,000	125,67	16 589,02

1	2	3	4	5	6	7
		diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)			10,37	1 369,42
88	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	132,000	118,41 16,86	15 629,91 2 225,31
89	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	5 315,000	9,49 3,24	50 449,98 17 231,23
90	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,710	11 778,78 0,00	31 920,50 0,00
91	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	5 315,000	220,12 4,05	1 169 911,87 21 539,07
92	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	38,000	1 109,54 168,58	42 162,67 6 406,19
		<i>Total</i>	lei			1 353 310,03
		Total str. Miorita Inclusiv salariu				1 353 310,03 51 870,96
		5.2. Accese laterale				
93	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,940	7,52 0,00	52,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)				
94	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	12,000	319,90 37,80	3 838,86 453,62
95	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	15,000	125,77 10,37	1 886,62 155,62
96	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	15,000	118,41 16,86	1 776,13 252,88
97	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	694,000	9,49 3,24	6 587,45 2 249,95
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,350	11 764,29 0,00	4 117,50 0,00
99	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	694,000	220,12 4,05	152 761,04 2 812,44
100	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц	buc	1,000	1 109,54 168,58	1 109,54 168,58

1	2	3	4	5	6	7
		или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)				
		<i>Total</i>	lei			172 129,34
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				172 129,34 6 093,09
		5.3. reparatia rigolei				
101	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	1 330,000	47,25 3,77	62 838,78 5 010,38
102	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	133,000	88,18 88,18	11 728,26 11 728,26
103	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	53,000	118,41 16,86	6 275,65 893,50
104	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	13,300	369,58 0,00	4 915,40 0,00
105	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	13,300	44,11 0,00	586,60 0,00
106	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,650	1 907,67 0,00	12 686,00 0,00
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед	t	1,070	11 778,97 0,00	12 603,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		устройством асфальтобетонного покрытия)				
108	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	229,000	1 815,21 13,62	415 684,21 3 118,16
		<i>Total</i>	lei			527 318,40
		Total reparatia rigolei Inclusiv salariu				527 318,40 20 750,30
		<i>Total</i>	lei			2 052 757,77
		Total str. Miorita Inclusiv salariu				2 052 757,77 78 714,35
		6. str. Pacii				
		6.1. str. Pacii				
109	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	55,720	7,50 0,00	417,90 0,00
110	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2	10,000	320,12 37,80	3 201,22 378,02
111	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	105,000	125,69 10,37	13 197,31 1 089,31
112	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	105,000	118,41 16,86	12 432,88 1 770,13

1	2	3	4	5	6	7
113	DI141A	Curătirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	5 572,000	9,49 3,24	52 889,42 18 064,42
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,840	11 779,23 0,00	33 453,00 0,00
115	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	5 572,000	176,09 3,24	981 185,22 18 064,42
116	RpDB34Dr ev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	60,000	1 109,54 168,58	66 572,63 10 115,03
		<i>Total</i>	lei			1 163 349,58
		Total str. Pacii Inclusiv salariu				1 163 349,58 49 481,33
		6.2. Accese laterale				
117	DI106	Curătirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	6,840	7,50 0,00	51,30 0,00
118	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1	m2	10,000	320,12 37,80	3 201,22 378,02

1	2	3	4	5	6	7
		m2: толщиной 5 см)				
119	DI141A	Curătirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	684,000	9,49 3,24	6 492,53 2 217,53
120	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,340	11 773,53 0,00	4 003,00 0,00
121	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	684,000	220,12 4,05	150 559,41 2 771,91
		<i>Total</i>	lei			164 307,46
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				164 307,46 5 367,46
		6.3. reparatia rigolei				
122	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	1 200,000	47,25 3,77	56 696,64 4 520,64
123	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	120,000	88,18 88,18	10 581,89 10 581,89
124	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	48,000	118,41 16,86	5 683,60 809,20
125	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	12,000	369,60 0,00	4 435,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
126	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	12,000	44,10 0,00	529,20 0,00
127	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,000	1 907,60 0,00	11 445,60 0,00
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,960	11 782,29 0,00	11 311,00 0,00
129	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	207,000	1 815,22 13,62	375 749,54 2 818,59
		<i>Total</i>	lei			476 432,67
		Total reparatia rigolei Inclusiv salariu				476 432,67 18 730,32
		<i>Total</i>	lei			1 804 089,71
		Total str. Pacii Inclusiv salariu				1 804 089,71 73 579,11

		Total	lei		9 552 829,65
		Asigurari sociale	24 %		94 373,91
		Total			9 647 203,56
		Cheltuieli de regie	7 %		675 304,25
		Total			10 322 507,8 1
		Beneficiu de deviz	2 %		206 450,16
		Total			10 528 957,9

1	2	3	4	5	6	7	
						7	
		TVA	20 %			2 105 791,59	
		Total deviz:					12 634 749,56
		Inclusiv salariu					393 224,61

Intocmit

SA,, Lusmecon"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor A.Colosov, Frunze, Libertatii,Livezilor,Miorita,Pacii, din or.Cricova

(denumirea obiectivului)

Formular

Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 12 634 749,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	177,120	64,84	11 484,46
2.	7123010010200	Betonist	h-om.	216,720	64,84	14 052,11
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 398,951	64,84	155 547,98
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	712,640	64,84	46 207,57
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	254,520	64,84	16 503,08
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 304,587	64,84	149 429,41
Total manopera						393 224,61

Materiale:

1.	100602000080	armatura	kg	2 287,656	20,00	45 753,12
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	2 105,600	40,00	84 224,00
3.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	3 427,327	1 700,00	5 826 455,90
4.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	77,112	400,00	30 844,80
5.	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	102,816	1 500,00	154 224,00
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	912,030	1 700,00	1 550 451,0

						0
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina BA 11.2	t	88,435	1 700,00	150 339,50
8.	23203226000401	Bitum	t	19,556	11 000,00	215 116,00
9.	23203226001101	Bitum	t	0,459	13 000,00	5 967,00
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,874	3 000,00	11 622,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	80,658	20,00	1 613,16
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	325,978	20,00	6 519,56
		Total materiale de constructii				8 083 130,04

Utilaje de constructii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	22,372	200,00	4 474,40
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 469,050	125,00	183 631,25
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	38,450	200,00	7 690,00
4.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	52,640	450,00	23 688,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	204,548	800,00	163 638,40
6.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	12,600	500,00	6 300,00
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,697	1 500,00	8 545,50
8.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	25,004	850,00	21 253,40
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,897	700,00	21 627,90
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	187,267	350,00	65 543,45
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	187,267	350,00	65 543,45
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	120,099	350,00	42 034,65
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,030	300,00	10 809,00
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	31,171	500,00	15 585,50
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	46,140	250,00	11 535,00
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	216,703	800,00	173 362,40
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	41,579	600,00	24 947,40
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,152	250,00	1 538,00
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	177,120	350,00	61 992,00
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,152	300,00	1 845,60
21.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	31,171	300,00	9 351,30
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	158,408	300,00	47 522,40
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	346,720	300,00	104 016,00
		Total utilaje de constructii				1 076 475,00

Total	lei	9 552 829,65
Asigurari sociale	24 %	94 373,91
Total		9 647 203,56
Cheltuieli de regie	7 %	675 304,25
Total		10 322 507,81
Beneficiu de deviz	2 %	206 450,16

Total		10 528 957,97
TVA	20 %	2 105 791,59

Total deviz:

12 634 749,56

Intocmit

SA,, Lusmecon"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor
**A.Colosov,Frunze,Libertatii,Livezilor,Miorita,P
acii, din or.Cricova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Colosov - Miorita 2				
		1.1. str. Colosov - Miorita 2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,10
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			320,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,78
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 909,37
3	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,67
						10,37

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 883,53
4	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 444,86
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 680,07
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 778,07 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 328,07
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 567,50
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,39 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 292 806,52
8	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placii prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			1 109,54 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 272,21
		1.2. reparatia rigolei				
9	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина	m2			47,25 3,77

1	2	3	4	5	6	7
		барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,053	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	24,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 034,67
10	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,18
						88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	64,84	88,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 142,77
11	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41
						16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 789,07
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			369,57
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	369,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 975,00
13	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			44,09
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	700,00	44,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,90
14	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 907,69
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	596,03
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	954,04
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 688,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 771,54
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 321,54
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 651,50
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 815,21
						13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252 314,73
		2. str. Frunza				
		2.1. str. Frunza				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,60
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			319,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 878,94
19	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 964,54
20	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 985,13
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 173,48
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 778,44
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 328,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 852,50

1	2	3	4	5	6	7
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,11 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			908 414,50
24	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			1 109,54 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 134,46
		2.2. Accese laterale				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,90
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			319,54 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 875,90
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 049,74
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 775,93 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 325,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 179,50
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,11 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 100,43
		2.3. reparatia rigolei				
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,25 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,053	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	24,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 010,30
31	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,18 88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	64,84	88,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 818,24
32	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 736,34
33	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			369,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	369,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 677,80
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			44,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	700,00	44,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			438,90
35	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurii pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 907,55 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	595,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	953,98
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	1,192	300,00	357,59

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 499,60
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 780,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 424,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 815,22 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312 217,12
		3. str. Libertatii				
		3.1. str. Libertatii				
38	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,49 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,00
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2			320,09 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 695,98
40	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,67 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 102,51
41	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41

1	2	3	4	5	6	7
						16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 998,08
42	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 382,66
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,88 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 327,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 249,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 ----- 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449 475,30
45	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			1 109,54 ----- 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 752,70
		3.2. Accese laterale				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,51 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,50
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			320,06 ----- 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,006	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,74
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 485,63
48	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,67 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 991,52
49	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 721,47
50	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 533,31
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 767,78 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 317,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 295,50
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,13
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197 884,03
53	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placii prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные	buc			1 109,55 168,58

1	2	3	4	5	6	7
		железобетонные плиты)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 219,09
		3.3. reparatia rigolei				
54	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,25 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,053	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	24,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 079,12
55	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,18 88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	64,84	88,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 645,47
56	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 420,90
57	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			369,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	369,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 101,10
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			44,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	700,00	44,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,60
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 907,52 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	595,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	953,96
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 842,20
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t			11 770,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия)				
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 320,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 825,00
61	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 815,21 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 391,15
		4. str. Livezilor				
		4.1. str. Livezilor				
62	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,70
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			320,21 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,89
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 532,62
64	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,67 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 991,52
65	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 721,47

1	2	3	4	5	6	7
66	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 614,51
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 782,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 332,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 266,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756 315,89
69	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			1 109,54 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 381,77
		4.2. Accese laterale				
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,57 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,20
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			318,82 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	6,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 275,29
72	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,67 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 513,49
73	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 368,17
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 031,29
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 750,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 292,50
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 105,84
		4.3. reparatia rigolei				
77	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,25 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,053	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	24,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 348,32
78	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	64,84	88,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 290,94
79	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 841,80
80	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			369,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	369,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 217,60
81	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			44,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	700,00	44,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,60
82	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 907,60
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	596,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,590	600,00	954,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 722,80
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 770,83
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 320,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 650,00
84	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 815,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188 782,31
		5. str. Miorita				
		5.1. str. Miorita				
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			7,50

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)				0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			398,70
86	DI158A	Frezarea si plimbarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			320,09 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			26 247,38
87	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,67 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		Cheltuieli directe	lei			16 589,02
88	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			15 629,91
89	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		Cheltuieli directe	lei			50 449,98
90	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 778,78 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 328,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			31 920,50
91	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 4,05

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 169 911,87
92	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			<u>1 109,54</u> 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 162,67
		5.2. Accese laterale				
93	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			<u>7,52</u> 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,20
94	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			<u>319,90</u> 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 838,86
95	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			<u>125,77</u> 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 886,62
96	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			<u>118,41</u> 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 776,13
97	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 587,45
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 764,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 314,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 117,50
99	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 761,04
100	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			1 109,54 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	1006020000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 109,54
		5.3. reparatia rigolei				
101	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,25 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,053	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	24,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 838,78
102	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,18 88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	64,84	88,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 728,26
103	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu	m			118,41

1	2	3	4	5	6	7
		mastic bituminos				16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 275,65
104	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			369,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	369,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 915,40
105	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			44,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	700,00	44,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			586,60
106	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 907,67 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	596,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	954,05
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 686,00
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 778,97 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 328,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 603,50
108	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 815,21 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			415 684,21
		6. str. Pacii				
		6.1. str. Pacii				
109	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			417,90
110	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного	m2			320,12 37,80

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 201,22
111	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			125,69 10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 197,31
112	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 432,88
113	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 889,42
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 779,23 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 329,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 453,00
115	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			176,09 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	164,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			981 185,22

1	2	3	4	5	6	7
116	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			1 109,54 168,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,730	64,84	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,860	64,84	55,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,010	64,84	65,49
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,300	400,00	122,40
	100602000080	armatura	kg	8,900	20,00	181,56
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,400	1 500,00	612,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 572,63
		6.2. Accese laterale				
117	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,30
118	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			320,12 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,115	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 201,22
119	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,49 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 492,53
120	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 773,53 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 323,53
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 003,00
121	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			220,12 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,097	1 700,00	206,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	800,00	5,30

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150 559,41
		6.3. reparatia rigolei				
122	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,25 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,053	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	24,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 696,64
123	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,18 88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	64,84	88,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 581,89
124	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			118,41 16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,260	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,600	40,00	64,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	850,00	16,15
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 683,60
125	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			369,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	369,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 435,20
126	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			44,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	700,00	44,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			529,20
127	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 907,60 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	596,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	954,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 445,60
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 782,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 332,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 311,00
129	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство	t			1 815,22 13,62

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375 749,54

APROBAT:

**Intocmit
SA,, Lusmecon"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.